papa. 72.

in suam patriam se reddituram nisi et ipse Rex maritus suus christianus efficeretur: hoc cognito Rex mox cum xl. milibus persis. Constantinopolim ad imperatorem pacifice venit. Quo per benigne exceptus una cum oibus baptismum suscepit quo suscepto multis muneribus ab imperatore donatus in patriam suam cum uxore letus rediit.

papa. 76.

Artin⁹ eius nominis primus papa presbiter Ludertinus presbiter fabricio post Theodor⁹ pontifice sedit annis sex mense uno et diebus .26. Qui pontificatu inito statim constantinopolim legatos misit qui paulum presbiter archiepiscopum adhortarentur (ut heresi dimissa) fide catholica observare dignaretur. At ipse non modo monitis pontificis obtemperare voluit: sed et legatos pontificis in diversas utilitas constantinopolim iussu et auctoritate relegavit. Quomodo martinus Synodum centum quinquaginta episcoporum Rome congregavit. In qua Cyrillus Alexandrinus Sergius et Petrus archiepiscopi constantinopolitanorum patriarcharum plenam confirmationem confirmavit et paulum patriarcham quam maxime precepit: pro quo Constantinus imperator indignatus Olympium cubicularium suum italicum Exarchum statim creavit mandans ei ut Manichaeorum sectam per omnem Italiam extenderet. Martinus autem pontifice aut captum ad se mitteret, aut certe iugularet. Olympius itaque Romam cum venisset inuenta Synodo nullum suum errorem suaderi potuit. Ob quam rem licet iterposuit qui martinum in ecclesia beate Marie maioris interficeret. quod ille subita cecitate percussus percipere nequiuit. Martino autem reconciliatus Olympius paulo post vita decessit. Constantinus iterato Theodor⁹ exarchum in Italiam mittens iussit ut ad Martinum pontificem ad se vincitum perduceret. Veniens quippe Theodor⁹ Romam cum ad pontificem salutatum esset ei confestim cathenas iniecit. et vincitum constantinopolim misit. indeque ad Cersanam portum civitatem in exilium actus fuit. In qua urbe beatus Clemens papa: ut diximus: longe antea exulauerat. ubi et ipse paulo post vitam finivit multis virtutum signis usque in hodiernum diem resurgens: Et quia ob hoc iter factos martires relatus est eius festum decima die menses Novembri celebratur. Die autem postea in Synodo multa constituit ad decorem religionis christiane et maxime pertinentia. Et precepit Clericis ne oino comam nutrent. ut habemus in Canone 24. di. c. Non liceat: Mandavit item ut Sponsi et Sponse ante carnalem copulam a sacerdote benedicerent. 24. di. c. Sponsus: prohibuit quoque diacones ordinari nisi castitate profiterentur 27. di. c. Diacones: Voluit insuper Clericum post emendam in suam recipi debere dignitatem v. di. c. Siquis venit preterea fidelibus christianis kalendarum. observantias. 27. q. 7. c. Non licet: Constituit insuper nil aliud preter aquam et vinum et panem in altaris sacramento a sacerdote offerri debere. de conse. di. 2. c. Non oportet: Precepit denique omnibus episcopis ut sacrum christi singulis annis conficeret et per omnes Diocesis sue ecclesias destinarent. de conse. di. 4. c. omni tempore. Et itaque mortuo cum Rome ignoraretur. 14. menses vacavit episcopus.

Saraceni qui Egyptum incolunt tempestate hac discordans orientalis et occidentalis ecclesie freti ex Alexandria cum ingenti classe soluentes maximam Aegypti partem occuparunt. indeque cum ingenti tumultu Rhodum insulam pervenientes: urbem ceperunt et colosum fama celeberrimum a quo urbs primaria nomen acceperat. demoliti sunt: Ex cuius Ere (ut supra dictum est) nominatos Camellos onerare et in Alexandriam misere De his multis in egeum mare afflictis insulis in Sicilia pervenerunt atque ibi multa loca vastaverunt: Atque ita Saraceni. isti in his tumultibus ad centum quinquaginta hominum milia de imperatoris exercitu interemerunt hispanos quoque vesegothos sibi subdiderunt infinita prope damna ibidem christianis inferentes

papa. 77.

Ugenius primus papa nomine Ro. presbiter Ruffiniano post Martinum pontifice sedit annis quatuor. Vir certe mire pietatis religionis mansuetudinis et munificentie: Qui et Gratiano referente statuit ut quilibet episcopus carceres haberet ad penitentias delinquentium delictorum ut habemus in decretis: 81. di. c. Sacerdos: Voluitque ut iuxta ecclesias sacerdotum domus construere. 12. q. 1. c. necessaria est: mandavit quoque monachis ne quavis ex causa sine sui superioris licentia claustrum exirent. 16. q. 1. c. placuit communi: vetuit insuper ut nullus iustus monachus in monasterio teneretur. 20. q. 1. c. Si quis: Desuetus denique. 4. nonas iunij in petri basilica sepelitur. et tunc sedes vacavit mensem unum et dies 28.

645

5844

649

651

5850

844
853
867
868

Wūdi añ xpi a uē.

- 952 Rhodoaldus septimus longobardorum rex: Rhotharis regis filius. hoc anno p̄i i regno succedens regnavit annis. v. De Sundiberga Theodelinde regine filia duxit uxorem: que religionis matris imitatrix facta. sicut illa modo et sic et ipsa in papienti urbe ioanni baptiste templum mirificum edificavit plurimum quod aurei et argenti apparatus: verum Rhodoaldus rex libidinis imersus cum aliquando in adulterio longobarde mulieris deprehensus fuisset a viro illi occisus fuit.
- Jelianus papa: ex oppido Seginensi provincie volscorum p̄e Anastasio nato post eusebium pontificem successit sedit annis. 14. et mens. 6. vir quodammodo optimus et divini cultus cupidus atque assiduus. Quod brevis et ecclesiastica regulam composuit: cantumque ordinavit adhibita organa consonantia. hic Theodorum monachum virum optimum doctissimumque in Angliam misit. et Cantuariensi ecclesie ep̄m prefecit: Qui theodorus Anglos p̄dicatione et exemplo ad christum convertit et fide: quoad vivit optime pertinuit fide et librum egregium conscripsit: quod declaravit quod penitentia dilui vni quod quod peccatum posset. de quo et in iure canonico p̄sepe fit merito tade cum vitelianus hic ecclesia in omnibus bene gubernasset. vi. kalas februarii defunctus in beati petri Basilica sepultus est vacavitque tunc sedes mens. 4. et dies. 15.
- 654 Aripertus octavus longobardorum rex post Rhodoaldum in regno succedens. regnavit. annis. 9. hic gundualdi filius et Theodelinde frater fuit. Qui inter cetera apud papiam oraculum pulcherrimum in honorem Salvatoris condidit et varijs ornamentis insignivit: ac fundis plurimis donavit: Duos hic filios (teste paulo. li. 3.) successores reliquit videlicet partheritem et Sundibertum quorum tempore. longobardi cum Romanis pacem servantes iter se se hi duo militibus eladibus agitare Grimoaldus enim Beneventanorum dux romoaldo filio ibidem duce relicto cum igenti exercitu papiam venit et partheritem puerum inde fugavit et Sundiptum alium s̄ez mediolano expulit quas rex intelligens clodoveus francoz rex condolens adolescentium infortunijs confestim magnum exercitum in italiam misit: ut adolescentes p̄m in paternum regnum restitueret. Unde et in citrapadana regione crucissima p̄lta commissa sunt: Verum Grimoaldus victor existens Gallos italia pepulit. Refert paulus historicus. li. 4. c. 5. ac ratione gallos fuisse deceptos et superatos longobardi siquidem non longe ab Astansi urbe simulata fuga rerum omnium copia ac vim maxie optimi plena vasa relinquentes solituserunt. Gallia vero castra ingressi rati veram esse hostium fugam leti in omni cibi potusque voluptate se se effuderunt: Quare supventibus hostibus cum sono et cr. p̄ula gravati esset passim veluti pecora sine custode iaceret ita ab hostibus celi sunt ut vix superfuert vnus. qui tara elade Clodoveo regi nunciaret.
- 665 Sundipertus igit Aripti p̄dicti filius nonus longobardorum rex defuncto p̄e regnavit in papia annis. 2. hic ut p̄missum est cum partherite germano: qui mediolanum continebat plurimum p̄cedit et demum regnum amisit.
- 668 Deodatus papa natione Ro. p̄e ioviniano post vitelianum pontificem sedit annis. 4. mens. 2. et diebus. v. fuit hic homo sacrimonis et religione plurimum decoratus ideliquentes papa. 79. quod dementis in pauperes p̄gentissimus in hospites benignus et erga miseros et calamitosos plurimum misericors: Qui in toto pontificatu Monasterium vbi ipse vitam monasticam duxerat confestim in Celio more edificans et fundis plurimum auxit: Ecclesias alias nonnullas istauravit Et ad abolenda prodigia: que sepe numero tempore suo apparuerat: supplicationes frequentes huius. Tade cum e vita excessisset collachrymantibus omnibus in vaticano in basilica petri sepultus fuit et tunc cessavit ep̄atus mens. 4. et dies. xi.
- 669 Ezentius alias Dissessus vigesimus quintus constantinopolitanus ipator post constantinum impavit mensibus. vi. Hunc constantij imperatoris militem et natione armenum fuisse tradunt: qui ipm dnm suum apud Siciliam in Balneo fraude iterem: hic itaque Dissessus mortuo Constantio dum in Sicilia sibi vendicat imperium non conciliatis militum animis a supervenientibus ex italia atque Africa copijs statim interfectus est: et omnes copie ad constantinum constantij filium inclinare sunt verum cum omnes milites passim dilaberetur Saraceni apud egyptum hoc audientes magna copata classe totam Siciliam insulam et maxie Siracusanam civitatem occupaverunt et inde magna p̄dam: et p̄fert ea ornamenta que constantius ex urbe Roma secum detulerat in alexandria detulerunt Constantius eius: ut p̄missum est: multa vrbis rome ornamenta Syracu-